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Folketingets Udvalg for Digitalisering og It og Folketingets Erhvervsudvalg  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K 
 
København, 9 november 2023 
 
 
Orientering om Nets’ frasalg af sin eID-forretning til IN Groupe 
 

Kære udvalgsmedlem, 

Nets kan i dag annoncere en aftale om salg af vores eID forretning til franske digital identitets specia-
list IN Groupe.  

Den centrale del af den frasolgte forretningsenhed, er den videre drift og udvikling af MitID og Nem-
Login, hvortil IN Groupe vil benytte sin ekspertise og omfattende erfaring til at sikre, at disse løsnin-
ger også fremover drives stabilt og sikkert, så danske borgere, virksomheder og det offentlige kan 
føle sig trygge med dem som leverandør – både nu og i fremtiden. 

IN Groupe er specialist og globalt førende inden for digital identitet, cyber- og datasikkerhed. Med 
flere årtiers erfaring med at levere sikre og stabile digitale sikkerhedsløsninger til borgere, virksom-
heder og den offentlige sektor, er virksomheden den ideelle fremtidige ejer og operatør af Nets eID-
løsninger. De har udvist stor interesse for at videreføre vores e-ID-forretning, og samtidig forstår og 
respekterer det ansvar overfor kunder og samfund, der følger med.   

IN Groupe er en privat virksomhed ejet af den franske stat. IN Groupe har en forretningsstrategisk 
fokus på at udvikle og vedligeholde sikre digitale identitetsløsninger i verdensklasse og være på for-
kant med de seneste teknologiske udviklinger. Samtidig giver et offentligt ejerskab en mere stabil for-
retningsmodel og et langsigtet fokus i alle dele af virksomheden.  

IN Groupe er derfor trygge ved, at de kan indfri forventningerne fra den danske stat og bankerne, og 
IN Groupe ser frem til at bygge et langsigtet og stærkt partnerskab med Digitaliseringsstyrelsen og 
Finans Danmark, så danske borgere og virksomheder fortsat kan føle sig trygge i forhold til deres digi-
tale identiteter.  

IN Groupe anerkender, at de ansattes ekspertise repræsenterer nøglen til fortsat at levere sikre og 
stabile digitale identitetsløsninger i Danmark, og glæder sig til at fortsætte arbejdet med de ansatte i 
Danmark.  

Før handlen kan afsluttes skal de grundlæggende vilkår for handlen opfyldes, og den nye køber skal 
formelt godkendes som fortsættende leverandør af eID-løsninger til den danske stat samt opnå god-
kendelse gennem investorscreeningsloven.  

Indtil salget kan endeligt gennemføres, vil Nets sikre en fortsat stabil og sikker drift af de eID-løsnin-
ger, der er en del af det frasolgte forretningsområde, og gøre vores yderste for at vores kunder og 
danskerne generelt ikke blive påvirket af processen. 
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Vi vil undervejs i processen stille os til rådighed for alle eventuelle spørgsmål, og vil være transpa-
rente under hele forløbet.    

Hvis ovenstående giver anledning til spørgsmål, står vi naturligvis gerne til rådighed for udvalgets 
medlemmer 

Vedhæftet finder du også en præsentation af IN Groupe med kontaktinformation og en fakta ark om 
aftalen og den videre proces.  

Med venlig hilsen, 

 

Torsten Hagen Jørgensen 

Executive Vice President 
Head of Issuing Solutions 
Nexi Group 

 


